2

阿久比町議会新型コロナウイルス感染症対策会議

４
月
28
日
に
阿
久
比
町
議
会
新

型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症
対
策

会
議
を
行
い
ま
し
た
。

全
議
員
か
ら
町
へ
の
要
望
・
提

言
を
募
り
、
５
月
１
日
に
『
新
型

コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症
拡
大
防

止
施
策
に
対
す
る
要
望
・
提
言
』

を
町
へ
提
出
し
ま
し
た
。

阿久比町長　竹内　啓二 様

新型コロナウイルス感染症拡大防止施策に対する要望・提言

阿久比町議会新型コロナウイルス
感染症対策会議
　　　　　　　議長　瀧塚　政明

　このことについて、下記のとおり要望・提言いたしますので、町として適切な対応をいた
だくとともに、国、県に対する働きかけをお願いいたします。

記

1　水道料金の減免を行うこと。
2　父子・母子家庭（ひとり親世帯）、障がい者への支援を行うこと。
3　新型コロナウイルス感染症対策に関する、各種申請書類の役場への提出方法は、郵送等
　 に加え、役場内に専用受付ボックスを設置し申請ができるようにすること。
4　障がい者や高齢者、独居の人へも、もれなく申請できる対応策をとること。
5　子どもたちの学力低下を招かぬよう方策を講じること。
　　・授業が遅れることへの懸念を考慮し、小中の子どもたちへの課題（宿題）の検討。
　　・休業解除後の授業時間確保の方策。
6　すべての住民（健常者、障がい者）に公平・迅速に情報がいきわたるようにすること。
7　阿久比町議会新型コロナウイルス感染症対策会議と町対策本部の連携を図ること。
8　新型コロナウイルス感染症対策に関する相談、広報などを迅速に対応するための一時的
　 な部署（専用窓口）を設置して対応にあたること。
9　新型コロナウイルス感染症の陽性患者とその家族に対して、適切な対応と精神的なケア
　 を図ること。
10　幼・保・小・中、老人介護施設等で感染症が発生した場合のバックアップ体制及び対応
　 策を検討すること。